

سدهای آزاد

سدهای آزاد

سدهای آزاد یکی از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی است که در راستای توسعه زیرساخت‌های استان و افزایش بهره‌وری اقتصادی در جریان اجرا قرار گرفته است. این طرح، با اشاره به توانایی تنظیم ۱۸ میلیون متر مکعب آب توسط سد پیغام چای گفت: این سد به منظور تامین آب شرب شهرستان کلبی و روستاهای مسیر و اهداف کشاورزی منطقه احداث شده است. در این بازدید که جبارعلی ذاکری معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی و بابک محبوب علیلو دادستان تبریز حضور داشتن بر تسریع در تامین منابع مالی طرح تاکید شد. احداث این سد با هدف تنظیم آب سطحی رودخانه پیغام چای به منظور تامین نیاز آب شرب شهر کلبی و همچنین تامین مطمئن آب کشاورزی اراضی زراعی منطقه و تامین مصارف صنعت از سال ۱۳۸۵ آغاز شده است.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمالغرب:

آیت الله آل هاشم مدال پرافتخار شهادت را بر سینه خود آویخت

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمالغرب گفت: شهید آل هاشم سال‌ها در سننر افزایش بنیه اعتقادی و معنوی کارکنان ارتش تلاش کرد و پس از سال‌ها مجاهدت، مدال پرافتخار شهادت را بر سینه خود آویخت و به آرزوی دیرینه خود رسید.

امیر سرتیپ دوم عظیمی با حضور در بیت امام جمعه تبریز در گفت‌وگو با پدر شهید آیت الله آل هاشم، اظهار کرد: شهید آل هاشم از نفرت ممتاز و محبوب در ارتش و بعد از آن در جایگاه امامان جمعه کشور بود. وی افزود: شهید آل هاشم در مناصب مختلف و به ویژه در جایگاه نمایندگی ولی فقیه در آذربایجان شرقی با روحیه جهادی و انقلابی خود توانست کارنامه درخشانی را از خود به یادگار بگذارد.

سرتیپ دوم عظیمی خاطرنشان کرد: تشییع پیکر شهید آل هاشم در تبریز نشان داد مردم چقدر این مرد خدوم و بااخلاص در عمل و گفتار را دوست داشتند. وی ضمن عرض تسلیت مجدد، مراتب پیام تسلیت امیر فرماندهی نیروی پدافند هوایی ارتش را به آیت الله سید محمد تقی آل هاشم پدر شهید آل هاشم ابلاغ کرد. به گزارش ایستا، شهید سیدمحمد علی آل هاشم در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ماه سال جاری در حادثه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور به همراه هفت نفر دیگر به شهادت رسید.

هوای آذربایجان شرقی جمعه بارانی می‌شود

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی گفت: برای روز جمعه این هفته انتظار بارش در برخی نواحی استان را داریم. نوروز اصغرزاده روز سه شنبه به ایرنا گفت: با گذر امواج تراز میانی جو، بارش ضعیف در نواحی شمالی و شرقی استان پیش بینی می‌شود که روز شنبه شدت خواهد گرفت.

وی با اعلام اینکه تغییرات دمایی قابل توجهی تا روز جمعه پیش بینی نمی‌شود، اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته کمینه دمای استان از ووزقان با پنج درجه بالای صفر و بیشینه دما از جلفا با ۳۳ درجه سانتی گراد بالای صفر گزارش شده است. اصغرزاده گفت: دمای تبریز در زمان حاضر ۲۱ درجه بالای صفر است که نسبت به دیروز تغییری ندارد و برای فردا افزایش ۲ درجه ای دما انتظار می‌رود.

نماینده مجلس خبرگان:

قیام ۱۵ خرداد عزت ایرانی را احیا کرد

نماینده مردم آذربایجان غربی درمجلس خبرگان رهبری گفت: قیام خونین ۱۵ خرداد عزت ایرانی را احیا و راه پیروزی را تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ ترسیم کرد. آیت الله عسگر دیرباز روز سه شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: روز ۱۵ خرداد در تقویم ایران اسلامی روایتگر مبارزه بی‌امان معمار کبیر انقلاب برای حفظ کرامت ایران و ایرانی و پاسداشت منزلت او برای همیشه تاریخ است. وی به سخنرانی آنتین امام راحل در اعتراض به لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی اشاره کرد و ادامه داد: امام راحل به این لایحه که به آمریکایی اعتبار می‌داد و منزلت و کرامت ایرانی را لگد مال می‌کرد، معترض شده و قبول آن را ننگ دانست و اجازه نداد حرمت ایرانی به دست بیگانه شکسته شود. وی اضافه کرد: سخنرانی آنتین امام راحل در اعتراض به این لایحه حمله نیروهای مسلح رژیم طاغوت به مدرسه فیضیه قم و دستگیری و تبعید ایشان خشم ملت ایران را برانگیخت. نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: به دنبال آن رژیم طاغوت برای ساکت کردن مردم در شهرهایی چون قم و ورامین و دیگر شهرها دست به قتل عام زد چنانکه امام راحل این روز را برای همیشه عزای عمومی اعلام کرد. آیت‌الله دیرباز با بیان اینکه قیام۱۵ خرداد نقطه عطفی در تاریخ مبارزات ملت ایران بر علیه استبداد است، گفت: در دوره‌ای که مبارزه با طاغوت تنها با اسلحه ممکن بود، معمار کبیر انقلاب با اتکا به مردم به مبارزه پرداخت.

وی افزود: در قیام ۱۵ خرداد جرقه اولیه انقلاب اسلامی زده شد و این قیام ذهن های خفته و آنها را که در خواب غفلت فرو رفته بودند بیدار کرده ودر مسیر مبارزه قرار داد و راهی ترسیم کرد که انتهایش به بهمن ۱۳۵۷ ختم می‌شد.

بازخوانی قیام ۱۵ خرداد ضرورتی اجتناب ناپذیر وی بر بازخوانی ابعاد مختلف این قیام تاکید کرد و افزود: ابعاد مختلف این قیام تاریخی که زمینه ساز پیروزی انقلاب شد به شکل های مختلف برای نسل امروز و جامعه تبیین و در ذهن ها ماندگار شود. به گزارش ایرنا، امام راحل در عصر عاشورای ۱۳ خرداد ۱۳۴۲ در مدرسه فیضیه قم در سخنرانی با لحن شدید حکومت پهلوی را به دستگاه بنی امیه و یزید تشبیه و روابط پشت پرده و هم پیمانی و دوستی پهلوی با اسرائیل را افشا کرد و ضمن نصیحت به وی او را به عبرت گرفتن از سرانجام پدرش رضخان فراخواند. به دنبال این سخنرانی در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ پس از نیمه شب تعداد زیادی کماندو، چترپاز و سرباز گارد مسلح به سلاح های گرم به قم رفتند و خانه امام خمینی (ره) را محاصره و ایشان را در سحرگاه ۱۵ خرداد در خانه خود در قم بازداشت کرده و به تهران بردند و به دنبال بازداشت امام راحل قیام ۱۵ خرداد به صورت خودجوش و مردمی در قم، تهران، ورامین، مشهد، شیراز و برخی از شهرهای دیگر شکل گرفت. امام راحل قیام مردم را مایه رشد آنان، نقطه عطف تاریخ و خمیر مایه نهضت اسلامی دانسته و آن را قیامی قرآنی و اسلامی نامید که شهادت طلبی مردم آن را به وجود آورد.

۳۰۹ میلیون دلار صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی

به ترتیب ترکیه، عراق، ارمنستان، گرجستان و آذربایجان است.نامدار همچنین با اشاره به واردات قطعی گمرکات آذربایجان شرقی اظهار کرد: در ۲ ماه امسال ۸۷ هزار تن کالا به ارزش ۲۵۴٫۸ میلیون دلار از طریق گمرکات استان وارد کشور شده که به لحاظ ارزش ۲۰ درصد و از نظر وزن ۳۰ درصد افزایش داشته است. وی افزود: عمده اقلام وارداتی به استان شامل کامیون های کشنده به ارزش ۴۳ میلیون دلار، گوشت گاو گرم ۲۵میلیون دلار، انواع توتون ۲۴ میلیون دلار، گوشت گاو منجمد ۱۶ میلیون دلار و موز هفت میلیون دلار بوده که این اقلام بیشترین ارزش را در گمرکات استان دارند. کشورهای ترکیه، چین، امارات، آلمان و برزیل وارد شده است. وی افزود: پنج کشور یاد شده در حدود ۹۳٫۴ درصد وزن و ۹۰٫۳ درصد از کل ارزش واردات آذربایجان شرقی را به خود اختصاص دادند. به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی دارای سه اداره کل گمرک در تبریز، سنهلان و جلفا و سه واحد گمرکی در مراغه، خداآفرین و نوردوز و همچنین سه دفتر گمرکی در شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز و شهر بناب است.



هزار تن به ارزش ۱۳٫۷ میلیون دلار و آذربایجان با ۱۹ هزارتن به ارزش ۱۲٫۱ میلیون دلار پنج کشوری هستند که در مجموع سهم حدود ۸۸٫۳ درصد وزن مقاصد اول صادراتی گمرکات آذربایجان شرقی

جانشین فرمانده سپاه عاشورا:

نقش مردم منطقه ارسباران در دوران جنگ تحمیلی بسیار حائز اهمیت بود

آینده خواهد بود. وی در ادامه به انتخابات پیش روی ریاست جمهوری نیز اشاره کرد و از خصوصیات بارز شهید آیت الله رئیسی به اخلاق دماری، مردم داری، فساد ستیزی، سرباز ولایت بودن، فعال کردن دیپلماسی خارجی، امید آفرینی، وحدت‌افزین، خستگی‌ناپذیر اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور آینده و منتخب باید ماه به خصوصیات شهید آیت الله رئیسی را سرلوحه کارهای خود قرار دهد. وی همچنین حضور حداکثری پای صندوق‌های رای ریاست جمهوری را وظیفه همگانی برشمرد و افزود: انشالله در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری شاهد افزایش مشارکت مردمی خواهیم بود. لزوم تسریع در احداث پروژه جاده اهر-مشگین شهر فرماندار شهرستان اهر نیز در ادامه این مراسم ضمن تسلیت سالگرد عروج ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) و گرامیداشت سالروز شهادی ۱۵ خرداد قم، به تاریخ پرافتخار و شکوهمند مردم اهر و منطقه ارسباران و خصوصاً مردم روستای نغدوز و روستاهای همجوار در جریان جنگ ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: مردم شجاع و دلیر این روستا در زمان جنگ ایران با روس در دفاع از مرزها، دلیرانه مبارزه کردند و باعث شکست سنیگن روسها در این منطقه شدند.

ابوالفضل غنی‌زاده در ادامه خواستار تسریع روند احداث پروژه جاده اهر -مشگین شهر شد و از جانشین فرمانده سپاه عاشورا خواست برای حل این مشکل جلسهای بین مسئولان شهرستانی و استانی به همراه فرمانده سپاه عاشورا و قرارگاه خاتم که به عنوان پیمانکار پروژه است، برگزار شده تا در اسرع وقت به مشکلات این جاده رسیدگی شود. وی همچنین خواستار اختصاص عادلانه بودجه پروژه جاده اهر -مشگین شهر به هر ۲ شهرستان شد تا مراحل احداث این جاده پرتدد و حادثه خیز هرچه سریع‌تر به پایان برسد.



و این را در مراسم تشییع شهدای خدمت به عینه دیدیم. جانشین فرمانده سپاه عاشورا در ادامه پیام‌های اصلی مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت را مردم داری دولت شهید آیت الله رئیسی، به استحکام رسیدن انقلاب اسلامی که با وجود شهادت رئیس جمهور به فرموده مقام معظم رهبری "هیچ خللی در جریان امور کشور به وجود نخواهد آمد" چرا که نظام جمهوری اسلامی ایران یک نظام ولایی بوده و وجود ولی‌فقیه در رأس آن باعث آرامش و آسایش در کشور شده و با این اتفاقات خللی در امور کشور به وجود نخواهد آمد. وی ادامه داد: سومین پیام نیز نشان دادن اوج وحدت و همبستگی مردم در مراسم شهدای خدمت بود که همچنان این همبستگی و انسجام بین مردم و مسئولان جریان دارد و دشمنان هیچ خللی در این وحدت و انسجام نخواهد انداخت و همیشه مردم ایران در صحنه حاضر هستند و ادامه این حضور حداکثری در انتخابات ریاست جمهوری

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه:

وزارت جهاد در حوزه نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه فعالانه عمل کند

ارومیه - دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه گفت: وزارت جهاد کشاورزی در حوزه نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه فعالانه عمل کند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمداصداق معتمدیان یکشنبه شب در جلسه کمیته استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه، با اشاره به اتمام پروژه‌های سخت‌افزاری احیای دریاچه در استان، به روز کردن تجهیزات هواشناسی استان را نیز ضروری دانست و اظهار کرد: با توجه به تأثیر پیش‌بینی‌های هواشناسی در روند برنامه‌ریزی‌ها برای احیای دریاچه ارومیه و تأثیر مستقیم آن در زندگی مردم و به ویژه معیشت کشاورزان، برنامه‌ریزی‌های لازم در راستای به روز کردن تجهیزات هواشناسی استان صورت گیرد.

وی ادامه داد: ایجاد پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه را یکی از اقدامات مؤثر در حوزه اطلاع رسانی عنوان کرده و گفت: با راه‌اندازی این سایت مرجع، اطلاعات به روز شده درخصوص احیای دریاچه ارومیه به مردم ارائه می‌شود و علاقمندان به دریاچه می‌توانند اطلاعات فنی و علمی را در زمینه روند احیای دریاچه ارومیه به دست آورند. معتمدیان در ادامه افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم برای اجرای طرح‌های نرم‌افزاری صورت گرفته و در این زمینه تغییر الگوی کشت و استفاده از ابزارهای نوین آبیاری، مورد توجه وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و برنامه‌های لازم در این زمینه تدوین شود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی دریاچه ارومیه و استقبال کم نظیر مردم از این جشنواره خاطرنشان کرد: حضور بیش از ۲۰۰ هزار نفر در این برنامه، نشان داد مردم علاقه ویژه‌ای به دریاچه ارومیه دارند و قطعاً در اجرای برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه مشارکت خواهند کرد. دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به تولید محتوای مناسب در ابعاد مختلف و آشنایی مردم با برنامه‌های نرم‌افزاری احیای دریاچه نیز اشاره کرده و افزود: صدا و سیما استان با تولید یک ویژه برنامه، به صورت مداوم و به صورت هفتگی، در ابعاد مختلف برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه را به مردم اطلاع رسانی کرده و در مسیر آگاه سازی و ترویج برنامه‌ها گام بردارد. معتمدیان همچنین با اشاره به ارائه اطلاعات به روز در پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه اضافه کرد: در این پایگاه اطلاع رسانی، اخبار مستند، دقیق و اطلاعات به روز شده باید در اختیار علاقمندان به احیای دریاچه ارومیه قرار گیرد.

امام جمعه ارومیه:

امام خمینی (ره) مصداق شجاعت در کلام امیرالمومنین (ع) است

که همین عنصر موجب شکل‌دهی دید و اعتقاد مبتنی بر شجاعت و ترسی در امام شد. نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه امام راحل مصداق بارز کلام امیرالمومنین در شجاعت بود، افزود: خدا این نعمت بزرگ را از ما گرفت اما لطف ایشان باز شامل حال ما شد و رهبر خلف را برایمان هدیه داد و سکاندار کشتی انقلاب کرد. حجت الاسلام والمسلمین قریشی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب، این ناخدای کشتی انقلاب به درستی هدایت کشتی را در برهه‌های مختلف سکانداری کرده است.به گزارش ایرنا، مراسم ارتحال امام خمینی(ره) در ارومیه با حضور اقشار مختلف مردم ولایی و انقلابی ارومیه در حسینیه اعظم نازاله این شهر برگزار شد.

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی:

بزرگترین ویژگی امام راحل، اعتماد به مردم بود

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی گفت: بزرگترین ویژگی امام راحل، اعتماد به مردم بود و معتقد بودند که باید مسائل را با مردم در جریان گذاشت. تراب محمدی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب همیشه بر لزوم نشر و تبیین زندگی امام راحل تاکید کرده و فرمودند که راه ایشان، راه ما و هدف ایشان، هدف ما است. وی افزود: امید و امیدآفرینی از سلوک مهم زندگی امام خمینی (ره) بود که در قیام ایشان نیز به عنوان یک عنصر دائمی مطرح



است، امید به رضایت پروردگار و مردم در رفتار و گفتار ایشان کامل مشهود بود. وی ادامه داد: قیام امام راحل برای خدا بود و برای خدا قیام کرد و همیشه بر خدمت به خلق تاکید

داشت. محمدی گفت: امام خمینی (ره) همیشه بر اقامه حق و عدل در جامعه تاکید داشته و هدف ایشان نیز برپایی عدل در جامعه بوده که امروز مردم و مسئولان باید در این زمینه کوشا باشند. وی تاکید کرد: یکی از مهمترین سمبولیک رفتاری امام راحل، ترس از خدا است که بیان معروف "امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند" نشان از زبان گویای ایشان است که همواره انقلاب اسلامی را به مردم تبیین می‌کردند. وی افزود: امام خمینی (ره) معتقد بودند که اگر صادقانه با مردم صحبت کنیم و در جریان مسائل قرار دهیم، خود مردم پشتیبان انقلاب خواهند بود. سرپرست استانداری آذربایجان شرقی گفت: امام تلاش کردند تا انقلاب را از گذشته جدا و فرهنگ انقلاب را از زیر سایه تمدن غرب خارج کنند و ذیل تمدن اسلامی قرار دهند. وی افزود: امام راحل معتقد بودند که جمهوریت ما از غرب وام نگرفته بلکه با اعتقاد به آرای مردم بوده و مردم باید نظام خود را تایید کنند که بر این اساس چند ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی رفراندوم را برگزار کردند که ۹۸ درصد مردم به جمهوری اسلامی رای دادند. وی ادامه داد: امام راحل به رای مردم اعتماد و اعتقاد داشتند و با مردم بودند و مردم داری ایشان زبانزد بود، مردم، امام را دوست داشتند و به همین خاطر نیز قیام به نتیجه رسید و در ادامه مراسم تشییع پیکر رهبر کبیر انقلاب با حضور چند میلیونی مردم برگزار شد. محمدی گفت: رهبر معظم انقلاب نیز راه امام راحل را ادامه داده و موفقیت‌های امروز انقلاب اسلامی نیز در سایه همان راه تبیین شده امام خمینی(ره) است.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه با

اشاره به اینکه راه و مسیر شخصیتی امام خمینی (ره) ایشان را به یک شخصیت کم‌نظیر در طول تاریخ تبدیل کرده است، گفت: امام راحل مصداق شجاعت در کلام امیرالمومنین (ع) است. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید مهدی قریشی روز دوشنبه در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) در حسینیه نازاله (ع) ارومیه اظهار کرد: امام خمینی (ره) به طور کامل متمسک به حضرت علی(ع) امیرالمومنین بودند و همین امر باعث شد ایشان به یک شخصیت کم‌نظیر در طول تاریخ تبدیل شود. وی با اشاره به اینکه همه باید در مسیر خدمت به معارف اهل بیت (ع) گام برداریم تا موفق شویم، اضافه کرد: امام راحل شخصیت بسیار عظیمی داشتند و تنها خدا را می‌دید و به غیر خدا را هیچ می‌دانست